

Kontor Syd A/S

Elholm 2

6400 Sønderborg

CVR-nummer 11753809

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. august 2021

John Senger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskab

Kontor Syd A/S
Elholm 2
6400 Sønderborg

Telefon:	+45 74 12 32 00
Hjemmeside:	www.kontorsyd.dk
E-mail:	info@kontorsyd.dk
Hjemstedskommune:	Sønderborg
CVR-nummer:	11753809
Regnskabsperiode:	1. maj 2020 - 30. april 2021

Bestyrelse

Jørgen Meyer, formand
Svend-Aage Kjær
Jan Sørensen
Per Niebuhr

Direktion

John Senger
Jan Sørensen

Revisor

Dansk Revision Sønderborg
Godkendt revisionsanpartsselskab
Sundsmarkvej 18, 1.
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværk, handel og industri.

Selskabets aktivitet har, i lighed med tidligere år, omfattet salg af kontorartikler, edb-materiel med tilhørende software og hosting ydelser, kontormaskiner samt kontormøbler. Herudover udfører selskabet serviceydelser på produkterne.

Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke nogen væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2020/21 haft hjemsendt medarbejdere under ordningen for lønkompensation, som følge af den globale Corona krise.

Herudover har selskabet fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud efter skat på 4.585 tkr., hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Oplysninger om selskabets nettoomsætning er udeladt for årsrapporten for 2020/21.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der har væsentlig betydning for årsrapporten for 2020/21.

Forventet udvikling

Der foregår en kontinuerlig udvikling af koncernens og selskabets organisation, systemer og aktiviteter i 2021/22. For det kommende regnskabsår forventes et overskud i samme størrelsesorden som i 2020/21.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø anses for at være begrænset. Selskabet har ingen produktion af varer der påvirker miljøet, eller anden udledning af stoffer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke systematisk forskning, men der foregår en kontinuerlig tilpasning, udvikling og forbedring af selskabets produktsortiment.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Årets resultat afspejler de forventninger, som blev opstillet i årsregnskabet 2019/20.

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	6.233	4.592	5.014	4.886	1.636
Resultat af finansielle poster	-370	-791	-896	1.133	-566
Årets resultat	4.585	2.953	3.192	5.142	756
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	954	967	449	723	1.439
Omsætningsaktiver	45.388	43.490	47.809	54.753	48.722
Aktiver i alt - balancesum	53.750	48.396	52.603	58.616	56.304
Egenkapital	14.888	12.999	12.238	15.262	10.120
Langfristede gældsforpligtelser	4.762	1.914	0	0	1.500
Kortfristede gældsforpligtelser	34.099	33.483	40.365	43.353	44.683
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	11,6	9,5	9,5	8,3	2,9
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	133,1	129,9	118,4	126,3	109,0
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	27,7	26,9	23,3	26,0	18,0
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	32,9	23,4	23,2	40,5	7,8
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	65	66	70	69	0
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

Note	Resultatopgørelse	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
	Perioden 1. maj - 30. april		
	Bruttofortjeneste	36.405.163	33.992
1	Personaleomkostninger	-29.412.843	-28.766
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-759.177	-634
	Resultat før finansielle poster	6.233.143	4.592
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.798	-8
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	206.328	0
	Finansielle indtægter	28.406	58
	Finansielle omkostninger	-598.706	-841
	Resultat før skat	5.863.374	3.801
2	Skat af årets resultat	-1.278.409	-848
	Årets resultat	4.584.965	2.953
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	2.696.000	2.192
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	206.328	0
	Overført resultat	1.682.636	761
	Resultatdisponering i alt	4.584.965	2.953
3	Særlige poster		

Note	Balance	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. april			
4	Indretning af lejede lokaler	1.287.391	1.024
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	942.267	1.008
	Materielle anlægsaktiver	2.229.658	2.032
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.614	29
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.280.078	0
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	860.197	871
9	Deposita	1.967.729	1.975
	Finansielle anlægsaktiver	6.131.618	2.875
	Anlægsaktiver i alt	8.361.276	4.907
	Fremstillede varer og handelsvarer	22.373.551	25.928
	Varebeholdninger	22.373.551	25.928
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.123.715	14.733
	Igangværende arbejder for fremmed regning	95.915	96
	Udskudte skatteaktiver	7.403	177
	Andre tilgodehavender	394.159	1.382
	Periodeafgrænsningsposter	1.163.048	1.135
	Tilgodehavender	22.784.241	17.523
	Likvide beholdninger	230.546	39
	Omsætningsaktiver i alt	45.388.338	43.490
	Aktiver i alt	53.749.614	48.396

Note	Balance	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
Passiver pr. 30. april			
10	Virksomhedskapital	2.878.500	2.879
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	206.328	0
	Overført resultat	11.803.108	10.120
	Egenkapital i alt	14.887.936	12.999
	Kreditinstitutter	2.200.000	0
	Anden gæld	2.562.332	1.914
11	Langfristede gældsforpligtelser	4.762.332	1.914
	Kreditinstitutter	11.665.876	18.785
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.897.402	10.226
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4
	Selskabsskat	1.752.256	1.359
	Anden gæld	3.303.412	2.837
	Periodeafgrænsningsposter	480.400	272
	Kortfristede gældsforpligtelser	34.099.346	33.483
	Gældsforpligtelser i alt	38.861.678	35.397
	Passiver i alt	53.749.614	48.396
12	Eventualaktiver		
13	Eventualforpligtelser		
14	Kontraktlige forpligtelser		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. maj - 30. april					
Saldo primo	2.879	0	10.120	0	12.999
Ekstraordinært udbytte	0	0	0	2.696	2.696
Udbetalt udbytte	0	0	0	-2.696	-2.696
Årets resultat	0	206	1.683	0	1.889
Egenkapital ultimo	2.879	206	11.803	0	14.888

Note	Pengestrømsopgørelse	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
	Årets resultat	4.584.965	2.953
	Afskrivninger, anlægsaktiver	759.177	634
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.798	8
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-206.328	0
	Finansielle indtægter	-28.406	-58
	Finansielle omkostninger	598.706	841
	Skat af årets resultat	1.278.409	848
	Reguleringer	2.407.355	2.273
	Ændring i varebeholdninger	3.554.326	376
	Ændring i tilgodehavender	-5.430.698	3.596
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	7.341.604	-3.926
	Ændring i driftskapital	5.465.232	47
	Renteindbetalinger og lignende	28.406	58
	Renteudbetalinger og lignende	-598.706	-841
	Rentebetalinger og lignende	-570.300	-783
	Betalt skat	-715.880	-900
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.171.372	3.590
	Køb af materielle anlægsaktiver	-953.541	-967
	Salg af materielle anlægsaktiver	85.000	220
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.200.255	-35
	Salg af finansielle anlægsaktiver	55.500	30
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.013.296	-752
	Ændring i langfristet gæld	2.848.519	1.914
	Betalt udbytte	-2.696.000	-2.192
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	152.519	-278
	Ændring i likvider	7.310.595	2.560
	Likvider primo	-18.745.925	-21.305
	Likvider ultimo	-11.435.330	-18.746
	Ændring i likvider	7.310.595	2.560

Noter	2020/21	2019/20	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	23.609.377	23.260
	Pensioner	4.874.529	4.468
	Andre omkostninger til social sikring	561.331	637
	Øvrige personaleomkostninger	367.607	401
	Personaleomkostninger i alt	29.412.843	28.766
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 65 beskæftigede (sidste år 66).		
2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	1.108.998	643
	Regulering af udskudt skat	169.411	207
	Andre skatter	0	-2
	Skat af årets resultat i alt	1.278.409	848
3	Særlige poster		
	Selskabet har i regnskabsåret modtaget Covid-19 lønkomensation med 1.273 TDKK.		
4	Indretning af lejede lokaler		
	Kostpris 1. maj	4.393.478	4.023
	Tilgang i årets løb	443.223	370
	Kostpris 30. april	4.836.701	4.393
	Af- og nedskrivninger 1. maj	-3.369.708	-3.220
	Årets af- og nedskrivninger	-179.602	-150
	Afskrivninger 30. april	-3.549.309	-3.370
	Indretning af lejede lokaler i alt	1.287.391	1.024

Noter	2020/21	2019/20
	DKK	1.000 DKK
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	6.471.956	6.332
Tilgang i årets løb	510.319	597
Afgang i årets løb	-111.352	-457
Kostpris 30. april	<u>6.870.923</u>	<u>6.472</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-5.464.183	-5.217
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	227
Årets af- og nedskrivninger	-464.473	-474
Afskrivninger 30. april	<u>-5.928.656</u>	<u>-5.464</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>942.267</u>	<u>1.008</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj	<u>600.002</u>	<u>600</u>
Kostpris 30. april	<u>600.002</u>	<u>600</u>
Værdireguleringer 1. maj	-570.590	-565
Årets resultatandel	-5.798	-5
Værdireguleringer 30. april	<u>-576.388</u>	<u>-571</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>23.614</u>	<u>29</u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Aktieselsk. af 18.8.2015, Sdb.	6400 Sønderborg	100%
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Tilgang i årets løb	3.162.500	0
Kostpris 30. april	<u>3.162.500</u>	<u>0</u>
Årets resultatandel	206.328	0
Årets afskrivninger	-88.750	0
Værdireguleringer 30. april	<u>117.578</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	<u>3.280.078</u>	<u>0</u>
Heraf udgør uafskreven saldo på koncerngoodwill	2.573.750	0
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Lynge Papir og Kontor A/S	8600 Silkeborg	25%

Noter	2020/21	2019/20
	DKK	1.000 DKK
8 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj	870.697	871
Afgang i årets løb	-10.500	0
Kostpris 30. april	<u>860.197</u>	<u>871</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>860.197</u>	<u>871</u>
9 Deposita		
Deposita 1. maj	1.974.974	1.970
Tilgang i årets løb	37.755	35
Afgang i årets løb	-45.000	-30
Deposita i alt	<u>1.967.729</u>	<u>1.975</u>
10 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	<u>2.878.500</u>	<u>2.879</u>
Virksomhedskapital i alt	<u>2.878.500</u>	<u>2.879</u>
Selskabskapitalen består af 750.000 A-aktier a nominelt 1 kr. 2.128.500 B-aktier a nominelt 1 kr. Ingen aktier har særlige rettigheder. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.		
11 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	2.562.332	1.914
12 Eventualaktiver		
Der foreligger ingen eventualaktiver.		
13 Eventualforpligtelser		
Garantiforpligtelser udgør branchemæssige normale garantier for leverede varer og tjenesteydelser.		

Noter	2020/21	2019/20
	DKK	1.000 DKK

Der er stillet bankgaranti på 150 TDKK vedr. samarbejdet med Telekæden A/S.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet RUHE Holding ApS for danske selskabsskatter og kil-deskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kil-deskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

14 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 143 TDKK. Aftalerne udløber 2022.

Selskabet har endvidere en årlig husleje-forpligtelse på 3.929 TDKK, opsigelsesperiode udgør ½ år.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 25.000 med pant i varelagre, immaterielle anlægsaktiver, simple fordringer fra salg af varer tjeneste-ydelser, motorkøretøjer, drivmidler, driftsinventar og driftsmateriel. Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, er aktiekapitalen i associeret selskab (nom. 125 TDKK) pantsat.

16 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

RUHE Holding ApS, Hybenvej 3, 6400 Sønderborg, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter:

Jørgen Meyer	bestyrelsesformand
Svend-Aage Kjær	bestyrelsesmedlem
Per Niebuhr	bestyrelsesmedlem
Jan Sørensen	Bestyrelsesmedlem og direktør
John Senger	direktør
Aktieselsk. af 18.8.2015, Sdb.	tilknyttet virksomhed

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet lejer kontorfaciliteter af bestyrelsesmedlem Svend-Aage Kjær. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.
